АДМИНИСТРАЦИЯ

Вязовского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.10.2017 г.                                                                                        №  56

О внесении изменений и дополнений

в Постановление главы Вязовского

сельского поселения от 24.03.2015 г. № 22

 «Об утверждении схемы дислокации
дорожных знаков на территории
Вязовского  сельского поселения

    В соответствии со ст. 21 Федерального закона от 10.12.1995 года № 196-ФЗ                        «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Вязовского  сельского поселения Еланского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление главы Вязовского

сельского поселения от 24.03.2015 г. № 22 «Об утверждении схемы дислокации дорожных знаков на территории Вязовского  сельского поселения.

1.1. Схему дислокации дорожных знаков на территории Вязовского сельского поселения изложить в следующей редакции:

СОГЛАСОВАНО:                                                           УТВЕРЖДЕНО:
ВРИО Начальник ОГИБДД                                            Глава Вязовского
отдела МВД России по Еланском у району                    сельского поселения

Д.А. Диринг__________                                         А.И.Хвастунова__________

«___»____________2017 год.                                  «___»_____________2017 год
 СХЕМА ДИСЛОКАЦИИ
дорожных знаков на территории

Вязовского
сельского поселения
ОПИСЬ
документов, находящихся в деле

	№ п/п
	Наименование документа
	Стр.

	1
	Паспорт схемы дислокации
	1

	2
	Введение
	1-3

	3
	Цели и задачи
	3

	4
	Порядок разработки и утверждение дислокации дорожных знаков
	3-4

	5
	Перечень установленных знаков
	4-6

	6
	Схема дислокации дорожных знаков, въезд в село
	7

	7
	Схема дислокации дорожных знаков по ул. Мостовая
	8

	8
	Схема дислокации дорожных знаков по ул. Заречная
	9

	9
	Схема дислокации дорожных знаков по ул. Гражданская
	10

	10
	Схема дислокации дорожных знаков,  поворот на мельницу
	11

	11
	Схема дислокации дорожных знаков, перекресток ул. Мельничная и ул. Молодежная
	12

	12
	Схема дислокации дорожных знаков, поворот на детский сад
	13

	13
	Схема дислокации дорожных знаков, перекресток ул. Молодежная и ул. Ленина
	14

	14
	Схема дислокации дорожных знаков, перекресток по ул. Ленина
	15

	15
	Схема дислокации дорожных знаков, перекресток ул. Ленина и ул. Комсомольская
	16

	16
	Схема дислокации дорожных знаков, проезд по ул. Больничной к Школе
	17

	17
	Схема дислокации дорожных знаков с ул.Комсомольская по ул. Октябрьская – через парковую зону и через подвесной мост
	18

	18
	Схема дислокации дорожных знаков с ул.Мельничная по ул. Октябрьская – через парковую зону
	19

	19
	Схема дислокации дорожных знаков с ул. Комсомольская по ул. Мельничная – через парковую зону
	20

	20
	Схема дислокации дорожных знаков с ул. Ленина по ул. Советская –  через подвесной мост
	21

	21
	Схема дислокации дорожных знаков с ул. Ленина  по ул. Ленина –  через автомобильный  мост
	22

Опись составила                                                                               А.И.Хвастунова
1.ПАСПОРТ
СХЕМА «Дислокация дорожных знаков на территории муниципального Вязовского сельского поселения»

	Наименование
	Схема дислокации дорожных знаков на территории Вязовского сельского поселения

	Основание для разработки схемы дислокации дорожных знаков
	Государственный стандарт РФ ГОСТ 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения»

	Разработчик схемы
	Администрация Вязовского  сельского поселения

	Цель
	 Оптимизация методов организации дорожного движения на автомобильной дороге или отдельных ее участках для повышения пропускной способности и безопасности движения транспортных средств и пешеходов.

	Исполнитель

	Администрация  Вязовского сельского поселения

	Ожидаемые конечные результаты
	Выполнение требований к техническим средствам организации дорожного движения и оборудованию дорог и улиц

	Текущее управление за реализацией схемы дислокации дорожных знаков  осуществляет Администрация Вязовского  сельского поселения.

 2.ВВЕДЕНИЕ
 В настоящее время проблема обеспечения безопасности дорожного движения является одной из важнейших социальных проблем, требующих самого пристального внимания общества. С каждым годом на дорогах области растет рост дорожно-транспортных происшествий, в которых не только получают увечья, но и погибают люди. От того, насколько ответственно участники движения, будут подходить к соблюдению существующих норм и правил в сфере обеспечения безопасности дорожного движения зависит, в конечном счете, благополучие каждого человека в отдельности и общества в целом.

    Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в Вязовском сельском поселении (далее – автомобильные дороги) составляет 39,1 км. Характеристика автомобильных дорог  типом покрытия представлена в таблице 1.

 Таблица №1

Перечень дорог общего пользования Вязовского  сельского поселения

	№

п/п
	Наименование автомобильной дороги или улицы сельского поселения

( согласно бухгалтерскому учету)
	Протяженность автомобильных дорог и улиц, бесхозяйственных, километров ( с точностью двух знаков после запятой)

	Итого километров
	С усовершен-

ствованным покрытием ( асфальтобетон, цементобетон, ж/б плиты)
	С покрытием переходного типа

 ( щебень)
	Без покрытия

( грунтовые)

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	1. 1
	Дороги местного значения общего пользования

	39,1
	4,4
	2,7
	32,0

	2.
	В том числе:

	3.
	Внутрипоселковая дорога
	2,0
	2,0
	-
	-

	4.
	Внутрипоселковая дорога на кладбище
	0,5
	-
	-
	0,5

	5. 2
	Ул.Ем.Саяпина
	3,5
	-
	-
	3,5

	6. 3
	Ул.Гагарина
	3,5
	-
	-
	3,5

	7. 4
	Ул.Ленина
	3,7
	0,5
	2,7
	0,5

	8. 5
	Пер. Строителей
	0,5
	-
	-
	0,5

	9. 6
	Ул.Молодежная
	0,5
	0,5
	-
	-

	10. 7
	Ул.Гражданская
	1,6
	-
	-
	1,6

	11. 8
	Ул.Мостовая
	0,7
	-
	-
	0,7

	12. 9
	Ул.Заречная
	0,5
	-
	-
	0,5

	13. 10
	Ул.Комсомольская
	0,3
	-
	-
	0,3

	14. 11
	Ул.Новая
	0,5
	-
	-
	0,5

	15. 12
	Ул.Зеленая
	0,5
	-
	-
	0,5

	16. 13
	Ул.Шумная
	0,7
	-
	-
	0,7

	17. 14
	Ул.Советская
	2,0
	-
	-
	2,0

	18. 15
	Ул.Шуманина
	1,7
	-
	-
	1,7

	19. 16
	Ул.Садовая
	2,1
	-
	-
	2,1

	20. 17
	Ул. Дружба
	0,5
	-
	-
	0,5

	21. 18
	Ул.Октябрьская
	0,6
	-
	-
	0,6

	22. 19
	Ул.Кирова
	2,0
	-
	-
	2,0

	23. 20
	Ул.Колхозная
	3,5
	-
	-
	3,5

	24. 21
	Ул.Березовая
	0,4
	-
	-
	0,4

	25. 22
	Ус.школы
	0,5
	-
	-
	0,5

	26. 23
	Ус. СХТ
	1,0
	-
	-
	1,0

	27.
	Ус. МСО
	0,5

	0,5

	28. 24
	Ус.ХПП
	1,2
	-
	-
	1,2

	29. 25
	Ус. Мехлесхоза
	1,0
	-
	-
	1,0

	30. 26
	Ус. Плодопитомника
	0,5
	-
	-
	0,5

	31. 27
	Ул.Больничная
	1,6
	1,0
	-
	0,6

	32. 28
	Ул.Мельничная
	1,4
	-
	-
	0,6

ДДЗ должен соответствовать требованиям действующих нормативных документов и направлен на решение следующих задач:

 - обеспечение безопасности участников движения;

 - введение необходимых режимов движения в соответствии с категорией дороги, ее конструктивными элементами, искусственными сооружениями и другими факторами;

 - своевременное информирование участников движения о дорожных условиях, расположении населенных пунктов; ограничения движения транспортных средств;

 - обеспечение правильного использования водителями транспортных средств ширины проезжей части дороги и т. д.

3.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ разработки
СХЕМЫ дислокации дорожных знаков
 Целью разработки   является оптимизация методов организации дорожного движения на автомобильной дороге или отдельных ее участках для повышения пропускной способности и безопасности движения транспортных средств и пешеходов. Задачи, подлежащие решению при разработке ДДЗ, определяются заданием на проектирование и результатами анализа существующей дорожно-транспортной ситуации на участке проектирования.
4.ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ ДИСЛОКАЦИИ
ДОРОЖНЫХ ЗНАКОВНА АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ
1. Дислокации дорожных знаков на автомобильные дороги Россий​ской Федерации разрабатываются дорожно-эксплуатационными организа​циями или владельцами дорог в соответствии с прилагаемыми пояснениями.

2. Дислокации дорожных знаков утверждаются:

- на ведомственные и частные дороги владельцами этих дорог и тер​риториальными органами Госавтоинспекции.
3.  Внесение изменений в утвержденную дислокацию производится с разрешения органов ее утвердивших при наличии письменного обоснова​ния.

Дислокация пересматривается не реже, чем раз в три года. Старые дислокации хранятся один год после их переутверждения.
4. Дорожно-эксплуатационные организации или владельцы дорог пе​редают для руководства и контроля утвержденные дислокации и последую​щие изменения к ним (по одному контрольному экземпляру и одной копии):

- на ведомственные и частные дороги: владельцам дорог -1 экз; дорожно-эксплуатационным организациям -1 экз;

   -   в Госавтоинспекцию (по обслуживаемой территории) - 1 экз.

Приложения:

1. Пояснение к составлению дислокации.

2. Форма составления номенклатуры дорожных знаков.
3. План-схема расположения дорожных знаков, въезд в село.
4. План-схема расположения дорожных знаков по ул. Мостовая

5. План-схема расположения дорожных знаков по ул. Заречная

6. План-схема расположения дорожных знаков по ул. Гражданская

7. План-схема расположения дорожных знаков поворот на мельницу

8. План-схема расположения дорожных знаков, перекресток ул. Мельничная и ул. Молодежная

9. План-схема расположения дорожных знаков, поворот на детский сад

10. План-схема расположения дорожных знаков, перекресток ул. Молодежная и ул. Ленина

11. План-схема расположения дорожных знаков, перекресток по ул. Ленина

12. План-схема расположения дорожных знаков перекресток ул. Ленина и ул. Комсомольская

13. План-схема расположения дорожных знаков по ул. Больничная, ул. Усадьба школы.

14. План- схема расположения дорожных знаков с ул.Комсомольская по ул. Октябрьская – через парковую зону и через подвесной мост.

15. План- схема расположения дорожных знаков с ул.Мельничная по ул. Октябрьская – через парковую зону .

16. План- схема расположения дорожных знаков с ул. Комсомольская по ул. Мельничная – через парковую зону .

17. План- схема расположения дорожных знаков с ул. Ленина по ул. Советская –  через подвесной мост.

18. План- схема расположения дорожных знаков с ул. Ленина по ул. Ленина –  через автомобильный мост.
Приложение 1.
Пояснения к составлению дислокации.

1.  Расстановка дорожных знаков в дислокации должна соответство​вать ГОСТ 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения».
2.  К дислокации составляется номенклатура дорожных знаков по прилагаемой форме, с приложением обоснования установки запрещающих дорожных знаков.

3.  Дислокации составляются следующими условными обозначения​ми:

  - обозначение одностороннего дорожного знака с указанием его номера по ГОСТ 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения».
Приложение 2.

НОМЕНКЛАТУРА

дорожных знаков на автомобильных дорогах
(участок обслуживается администрацией Вязовского  сельского поселения)

	Номер знака ГОСТ
	Наименование знака
	Кол-во, шт.
	Улица

	ЗНАКИ ПРИОРИТЕТА

	2.1.
	Главная дорога
	2
	Ленина, Молодежная

	2.3.1
	Пересечение со второстепенной дорогой
	8
	Мостовая, Мельничная, Молодежная, Ленина

	2.3.2
	Примыкание второстепенной дороги
	4
	Заречная, Гражданская, поворот на Мельницу, Молодежная,

	2.3.3
	Примыкание второстепенной дороги
	4
	Заречная, Гражданская, поворот на  мельницу, Молодежная,

	2.4
	Уступите дорогу
	15
	Въезд в село, весовая, Мостовая, Заречная, Гражданская,  поворот на мельницу, перекресток ул. Мельничная и ул. Молодежная, поворот на детский сад, перекресток ул. Молодежная и ул. Ленина,    Перекресток по ул. Ленина, перекресток ул. Ленина и ул. Комсомольская, Больничная

	ЗНАКИ ОСОБЫХ ПРЕДПИСАНИЙ

	5.16
	Место стоянки автобуса
	1
	Ленина

	5.19.1
	Пешеходный переход
	1
	Ленина

	5.19.2
	Пешеходный переход
	1
	Ленина

	ИНФОРМАЦИОННЫЕ ЗНАКИ

	6.4
	Парковка
	2
	Комсомольская, усадьба школы

	ЗНАКИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ

	8.17
	Инвалиды
	1
	Комсомольская

	8.13
	Направление главной дороги
	2
	Ленина, Молодежная

	ПРЕДУПРЕЖДАЮЩИЕ ЗНАКИ

	1.11.1
	Опасный поворот
	1
	Больничная

	1.11.2
	Опасный поворот
	1
	Больничная

	1.23
	Дети
	3
	Молодежная, Больничная

	1.17
	Искусственная неровность
	2
	Молодежная

	ЗАПРЕЩАЮЩИЕ ЗНАКИ

	3.24
	Ограничение максимальной скорости

 40 км/ч,
	2
	Въезд в село, усадьба школы

	3.24
	Ограничение максимальной скорости

 30 км/ч,
	1
	Молодежная

	3.4
	Движение грузовых автомобилей запрещено
	1
	с ул. Ленина по ул. Ленина –  через автомобильный мост.

	3.5
	Движение мотоциклов запрещено
	9
	с ул.Комсомольская по ул. Октябрьская – через парковую зону и через подвесной мост.
с ул.Мельничная по ул. Октябрьская – через парковую зону .
с. Ул. Комсомольская по ул. Мельничная- через парковую зону
с ул. Ленина по ул. Советская –  через подвесной мост.

	ДОРОЖНАЯ РАЗМЕТКА

	1.5
	Прерывистая линия

	Ленина, Молодежная

	1.14.1
	Пешеходный переход

	Ленина

	1.14.2
	Пешеходный переход

	Ленина

	ИТОГО:
	62

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде и официальном сайте Администрации Вязовского сельского поселения.

3.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой

 Глава Вязовского

 сельского поселения                                                                 А.И.Хвастунова.